
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВЫСОЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 26.11.2019 г.                                   № 12    

О внесении изменений в решение 

совета депутатов третьего созыва 

от 30.03.2016г. № 66 « Об 

установлении земельного налога 

на территории муниципального 

образования «Высоцкое городское 

поселение» Выборгского района 

Ленинградской области» 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение совета депутатов третьего созыва от 30.03.2016г. № 

66 «Об установлении земельного налога на территории муниципального 

образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района 

Ленинградской области» следующие изменения: 

1.1. абзац 3 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно- коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства за исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 

используемых в предпринимательской деятельности»; 

1.2. абзац 4 подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 



 

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»; 

1.3. подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«1) органы местного самоуправления, муниципальные автономные 

учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные 

казенные учреждения, финансируемые из бюджета муниципального 

образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района 

Ленинградской области»; 

1.4. дополнить пункт 5 подпунктами 6, 7 следующего содержания: 

«6) родителей погибшего (умершего) ветерана боевых действий в 

государствах (на территориях), указанных в разделе III Приложения к 

Федеральному закону от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»; 

«7) супругу (супруга) погибшего (умершего) ветерана боевых действий в 

государствах (на территориях), указанных в разделе III Приложения к 

Федеральному закону от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», не 

вступившую (не вступившего) в повторный брак»; 

1.5. дополнить пунктом 5.1 следующего содержания: 

«Предоставление  налоговой льготы, в том числе в виде налогового вычета, 

установленные законодательством о налогах и сборах, и подтверждение 

права налогоплательщика на налоговую льготу, в том числе в виде 

налогового вычета, осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 10 

статьи 396, пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации».  

        2.   Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, за исключением 

подпунктов 1.5 пункта 1 настоящего решения. 

         3. Подпункт 1.5. пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 

момента опубликования настоящего Решения в газете «Выборг». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        И.В. Ерофеев 

 

 

 

 

 


